R E Q U E R I M E N T O  Nº. 075
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nos últimos anos a Câmara Municipal foi importante palco de discussão democrática e formulação de propostas a respeito do futuro do saneamento básico em Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador REINALDO MENDONÇA MOREIRA, solicitando que, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno, seja criada Comissão de Assunto Relevante com a finalidade de acompanhar a definição da política municipal de saneamento básico e, em especial, a renovação do contrato de concessão de serviços à SABESP. A referida Comissão deverá ser composta de três membros com prazo de funcionamento até dezembro de 2009.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de fevereiro de 2009.

	Vereador Autor Dr. BITTAR

PCdoB

	Vereador Autor FONTÃO

PSDB